
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.04.2019 с. Тюхтет          № 108-п 

 

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования 

Тюхтетский район Красноярского края 

 

В соответствии со статьями 161, 221 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с учетом Приказа Министерства финансов Российской Федерации 

от 14.02.2018 № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», 

руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет муниципальных казенных учреждений муниципального образования 

Тюхтетский район Красноярского края, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. Признать утратившим силу Постановление администрации 

Тюхтетского района от 14.02.2011 № 48-п «Об утверждении Порядка 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных 

казенных учреждений». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется при составлении, утверждении и 

ведении бюджетной сметы казенного учреждения, начиная с составления, 

утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения на 2019 год 

(на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов). 

 

 

Первый заместитель  

главы администрации района                                                 В.А. Напрюшкин 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6B088D6235EE90B0533931ECB52F8DBEDECCD649D7154F3C9466B1D605CC5AEF8AC015796EmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6B088D6235EE90B0533931ECB52F8DBEDECCD647D5154F3C9466B1D605CC5AEF8AC015796EmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D564526C048E6735EE90B0533931ECB52F8DBEDECED74ED61F1D668462F8830DD25FF594C60B7AE68C69m7C


Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от  05.04.2019 № 108-п 

 
 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений муниципального образования Тюхтетский район 

Красноярского края (далее - Порядок), устанавливает правила составления, утверждения и 

ведения бюджетной сметы (далее - смета). 

 

2. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ СМЕТ 

 

2.1. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений 

расходования средств бюджета на срок действия решения районного Совета депутатов о 

бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) 

на основании доведенных до учреждения, в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и 

(или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 

учреждения, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных 

инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и 

автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов 

(далее - лимиты бюджетных обязательств). 

В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на 

исполнение публичных нормативных обязательств. 

2.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам 

подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по 

кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора 

государственного управления (кодам аналитических показателей) в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств. 

2.3. На этапе составления проекта районного бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период учреждение составляет проект сметы на очередной финансовый год и 

плановый период по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку. Учреждение 

предоставляет проект сметы главному распорядителю для формирования проекта расходов 

районного бюджета главного распорядителя средств районного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

2.4. Смета составляется путем формирования показателей сметы на второй год 

планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной 

финансовый год и плановый период и предоставляется по форме согласно приложению N 2 

к настоящему Порядку. 

2.5. К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) 

плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся 

неотъемлемой частью сметы. 

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе 

формирования проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной 

финансовый год и плановый период) и утверждаются при утверждении сметы в 

соответствии с главой 3 настоящего Порядка. 

 

 

 



3. ПОРЯДОК УТВЕРЖДЕНИЯ СМЕТ 

 

3.1. Смета учреждения утверждается его руководителем или иным уполномоченным 

им лицом. 

Утверждение сметы учреждения в порядке, установленном настоящим пунктом, 

осуществляется не позднее 3 рабочих дней со дня доведения ему в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке соответствующих лимитов бюджетных 

обязательств. 

Утвержденная смета учреждения с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей, использованными при формировании сметы, направляется учреждением на 

бумажном носителе в 2 экземплярах главному распорядителю на рассмотрение и 

согласование не позднее одного рабочего дня после утверждения сметы. 

Главный распорядитель рассматривает сметы учреждений на предмет соответствия 

показателей смет лимитам бюджетных обязательств, правильности произведенных 

расчетов, распределения расходов по кодам бюджетной классификации Российской 

Федерации в течение 3 рабочих дней со дня их получения и при отсутствии замечаний 

согласовывает сметы учреждений (сметы учреждений подписываются руководителем или 

иным уполномоченным им лицом). 

При наличии замечаний (в случаях: несоответствия показателей сметы лимитам 

бюджетных обязательств, доведенных учреждению; отсутствия расчетов и обоснований 

плановых сметных показателей; несоблюдения установленной Порядком формы сметы; 

выявления ошибок технического характера) смета возвращается учреждению, 

корректируется учреждением и повторно предоставляется учреждением главному 

распорядителю. Смета учреждения в течение 3 рабочих дней со дня их повторного 

предоставления согласовывается главным распорядителем (подписывается руководителем 

или иным уполномоченным им лицом). 

После согласования один экземпляр сметы учреждения остается у главного 

распорядителя, второй предоставляется учреждению. 

 

4. ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ СМЕТ 

 

4.1. Ведением сметы в целях настоящего порядка является внесение изменений в 

показатели сметы в пределах доведенных учреждению в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств. 

Изменения показателей сметы составляются по форме согласно приложению N 3 к 

настоящему Порядку. 

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений 

показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений: 

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных казенному 

учреждению в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 

бюджетных обязательств; 

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения 

показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных 

обязательств; 

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения 

показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных 

обязательств; 

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их 

между разделами сметы; 

изменяющих распределение сметных назначений по кодам аналитических 

показателей, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного 

объема лимитов бюджетных обязательств; 

изменяющих иные показатели, предусмотренные настоящим Порядком. 

4.2. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей 



обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с 

положениями пунктов 2.4, 2.5 настоящего Порядка. 

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, не влияющих на показатели сметы, осуществляется изменение только 

показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае 

измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей 

утверждаются в соответствии с пунктом 4.4 настоящего Порядка. 

4.3. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной 

росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений в 

бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств. 

4.4. Утверждение и согласование изменений в показатели сметы учреждения и 

изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, 

предусмотренные абзацами вторым пункта 3.1 настоящего Порядка в случаях внесения 

изменений в смету, установленных абзацами 4 - 6 пункта 4.1 настоящего Порядка. 

4.5. Утвержденные изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых 

сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изменению 

сметы, направляются казенным учреждением главному распорядителю не позднее одного 

рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в показатели обоснований 

(расчетов) плановых сметных показателей). 

4.6. После согласования один экземпляр изменений сметы учреждения остается у 

главного распорядителя, второй предоставляется учреждению. 

4.7. Учреждение, в случае необходимости может подготовить предложение о внесении 

изменений в смету, в лимиты бюджетных обязательств и направить в письменном виде 

главному распорядителю. Письменное обращение с предложениями о внесении изменений 

в обязательном порядке должно содержать подробное обоснование причин предлагаемых 

изменений; справку об изменении бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств). 

Предложение учреждения, не содержащее исчерпывающих обоснований 

предлагаемых изменений и (или) обязательств о недопущении образования кредиторской 

задолженности, главным распорядителем не рассматривается. 

Согласованное главным распорядителем предложение учреждения исполняется в 

порядке, установленном разделом 4 настоящего Порядка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 к Порядку 

составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенных учреждений 
муниципального образования Тюхтетский 

район Красноярского края 

 
                                                 УТВЕРЖДАЮ 

                                 __________________________________________ 

                                       (наименование должности лица, 

                                            утверждающего смету; 

                                 __________________________________________ 

                                    наименование главного распорядителя 

                                    (распорядителя) бюджетных средств; 

                                                 учреждения) 

                                 ______________ ___________________________ 

                                    (подпись)      (расшифровка подписи) 

                                 "__" ______________ 20__ г. 

 

      ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД              ┌────────┐ 

      (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__             │  КОДЫ  │ 

                      и 20__ ГОДОВ)                              ├────────┤ 

                                                    Форма по ОКУД│ 0501012│ 

              "__" __________ 20__ г. <*>                        ├────────┤ 

                                                             Дата│        │ 

Получатель бюджетных средств _____________________               ├────────┤ 

Распорядитель бюджетных средств __________________    по Сводному│        │ 

Главный распорядитель бюджетных средств __________        реестру├────────┤ 

Наименование бюджета _____________________________    по Сводному│        │ 

Единица измерения: руб.                                   реестру├────────┤ 

                                                      Глава по БК│        │ 

                                                                 ├────────┤ 

                                                         по ОКТМО│        │ 

                                                                 ├────────┤ 

                                                          по ОКЕИ│   383  │ 

                                                                 └────────┘ 

 

               Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D565596F028C6B35EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655B6B068B6B35EE90B0533931ECB52F8DBEDECED74FDF1F1D668462F8830DD25FF594C60B7AE68C69m7C


Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити-

ческого 

показа-

теля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Итого по коду БК   x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

-------------------------------- 

<*> Указывается дата утверждения сметы руководителем учреждения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

получателя бюджетных средств 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

анали

тичес-

кого 

пока-

зателя 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

в 

рублях 

(рублев

ом 

эквивал

енте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий 

бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным 

корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам 

международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской 

Федерации, а также по резервным расходам 

 

Наимено

вание 

показате

ля 

Код 

строк

и 

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Код 

аналити

ческого 

показат

еля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расхо-

дов 

в рублях 

(рублевом 

эквивалент

е) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


 

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

анали-

тичес-

кого 

показа-

теля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквива-

ленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквива-

ленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквива-

ленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


 

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 

публичных нормативных обязательств 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити-

ческого 

показа-

теля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


 
Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо) _______________ ___________ _________________________ 

                        (должность)    (подпись)    (фамилия, инициалы) 

 

Исполнитель           _______________ _______________________ _____________ 

                        (должность)     (фамилия, инициалы)     (телефон) 

"__" _________ 20__ г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

______________________________________________ 

  (наименование должности лица распорядителя 

    бюджетных средств, согласующего смету) 

______________________________________________ 

(наименование распорядителя бюджетных средств, 

             согласующего смету) 

 

___________ _______________________ 

 (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 к Порядку 

составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенных учреждений 
муниципального образования Тюхтетский 

район Красноярского края 

 
                                                   УТВЕРЖДАЮ 

                                 __________________________________________ 

                                       (наименование должности лица, 

                                            утверждающего смету; 

                                 __________________________________________ 

                                    наименование главного распорядителя 

                                    (распорядителя) бюджетных средств; 

                                                 учреждения) 

                                 ______________ ___________________________ 

                                    (подпись)      (расшифровка подписи) 

                                 "__" ______________ 20__ г. 

 

         БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД                  ┌────────┐ 

    (НА 20__  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__              │  КОДЫ  │ 

                   и 20__ ГОДОВ <*>)                             ├────────┤ 

                                                    Форма по ОКУД│ 0501012│ 

             "__" __________ 20__ г. <**>                        ├────────┤ 

                                                             Дата│        │ 

Получатель бюджетных средств _____________________               ├────────┤ 

Распорядитель бюджетных средств __________________     о Сводному│        │ 

Главный распорядитель бюджетных средств __________        реестру├────────┤ 

Наименование бюджета _____________________________     о Сводному│        │ 

Единица измерения: руб.                                   реестру├────────┤ 

                                                      Глава по БК│        │ 

                                                                 ├────────┤ 

                                                         по ОКТМО│        │ 

                                                                 ├────────┤ 

                                                          по ОКЕИ│   383  │ 

                                                                 └────────┘ 

 

               Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D565596F028C6B35EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655B6B068B6B35EE90B0533931ECB52F8DBEDECED74FDF1F1D668462F8830DD25FF594C60B7AE68C69m7C


Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналитичес-

кого 

показателя 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Итого по коду БК   x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

-------------------------------- 

<*> В случае утверждения закона о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

<**> Указывается дата утверждения сметы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

получателя бюджетных средств 

 

Наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Код 

аналитиче

ского 

показателя 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расхо-

дов 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублев

ом 

эквивал

енте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий 

бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным 

корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам 

международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской 

Федерации, а также по резервным расходам 

 

Наиме

нова-

ние 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити-

ческого 

показа-

теля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел подраз

дел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валю

те 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Код 

анали-

тичес-

кого 

показа-

теля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расхо

дов 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 

публичных нормативных обязательств 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

строки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналит

ическог

о 

показат

еля 

Сумма 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целев

ая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом    

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду БК       x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


 
Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо) _______________ ___________ _________________________ 

                        (должность)    (подпись)    (фамилия, инициалы) 

 

Исполнитель           _______________ _______________________ _____________ 

                        (должность)     (фамилия, инициалы)     (телефон) 

"__" _________ 20__ г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

______________________________________________ 

  (наименование должности лица распорядителя 

    бюджетных средств, согласующего смету) 

______________________________________________ 

(наименование распорядителя бюджетных средств, 

             согласующего смету) 

 

___________ _______________________ 

 (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 3 к Порядку 

составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенных учреждений 
муниципального образования Тюхтетский 

район Красноярского края 

 
                                                     УТВЕРЖДАЮ 

                                 __________________________________________ 

                                       (наименование должности лица, 

                                            утверждающего смету; 

                                 __________________________________________ 

                                    наименование главного распорядителя 

                                    (распорядителя) бюджетных средств; 

                                                 учреждения) 

                                 ______________ ___________________________ 

                                    (подпись)      (расшифровка подписи) 

                                 "__" ______________ 20__ г. 

 

         ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ                   ┌────────┐ 

      НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ                 │  КОДЫ  │ 

       ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ)                  ├────────┤ 

                                                    Форма по ОКУД│ 0501013│ 

           "__" __________ 20__ г. <*>                           ├────────┤ 

                                                             Дата│        │ 

Получатель бюджетных средств _____________________               ├────────┤ 

Распорядитель бюджетных средств __________________     о Сводному│        │ 

Главный распорядитель бюджетных средств __________        реестру├────────┤ 

Наименование бюджета _____________________________     о Сводному│        │ 

Единица измерения: руб.                                   реестру├────────┤ 

                                                      Глава по БК│        │ 

                                                                 ├────────┤ 

                                                         по ОКТМО│        │ 

                                                                 ├────────┤ 

                                                          по ОКЕИ│   383  │ 

                                                                 └────────┘ 

 

         Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D565596F028C6B35EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655B6B068B6B35EE90B0533931ECB52F8DBEDECED74FDF1F1D668462F8830DD25FF594C60B7AE68C69m7C


Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналити-

ческого 

показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел подраздел целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквиваленте) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

Итого по коду БК   x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

-------------------------------- 

<*> Указывается дата утверждения сметы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

получателя бюджетных средств 

 

Наиме

нова-

ние 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

аналитич

еского 

показате

ля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий 

бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным 

корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам 

международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской 

Федерации, а также по резервным расходам 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

анали-

тичес-

кого 

показа-

теля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 

на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

строк

и 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

анали-

тичес-

кого 

показа-

теля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение 

публичных нормативных обязательств 

 

Наиме-

нование 

показа-

теля 

Код 

стро-

ки 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Код 

анали-

тичес-

кого 

показа-

теля 

Сумма (+, -) 

на 20__ год (на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на второй год 

планового периода) 

раздел под-

раздел 

целевая 

статья 

вид 

расходов 

в рублях 

(рублевом 

эквивален

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

в рублях 

(рублевом 

эквивален 

те) 

в 

валюте 

код 

валюты 

по 

ОКВ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

Итого по коду 

БК 

      x x  x x  x x 

Всего  x x  x x  x x 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC
consultantplus://offline/ref=BCF33C0B8A3D0AC010F0DF5881AA83D5655A6C028D6135EE90B0533931ECB52F9FBE86C2D74BC81E1F73D233BD6DmFC


Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо) _______________ ___________ _________________________ 

                        (должность)    (подпись)    (фамилия, инициалы) 

 

Исполнитель           _______________ _______________________ _____________ 

                        (должность)     (фамилия, инициалы)     (телефон) 

"__" _________ 20__ г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

______________________________________________ 

  (наименование должности лица распорядителя 

   бюджетных средств, согласующего изменения 

              показателей сметы) 

______________________________________________ 

(наименование распорядителя бюджетных средств, 

  согласующего изменения показателей сметы) 

 

___________ _______________________ 

 (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

"__" ____________ 20__ г. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


